



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก ผคล.กฟจ.จบ.

ถึง ผจก.จบ.

เลขที่ คล.065.A

วันที่ 25 ต.ค. 2560

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุอุปกรณ์กรณีขาดแคลน งบ โครงการ

อ้างอิง อนุมัติในหลักการ ผจก.ลว.4 ส.ค.58

เรียน ผจก.จบ. ผ่าน ชจก.(บ).

1. ข้อมูล

1.1 ตามอนุมัติในหลักการที่อ้างถึงให้จัดซื้อพัสดุกรณีขาดแคลน สำหรับ งบโครงการ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ที่สังกัดแผนกคลังพัสดุหลัก กฟจ.จบ.และคลังบริการในสังกัดจำนวน 5 รายการวงเงินราคากลาง 213,760.- โดยวิธีตกลงราคาโดยเบิกจ่ายจากงบ โครงการ ที่ กฟจ.จบ. ได้รับจัดสรร

1.2 ผคล.กฟจ.จบ. ได้ติดต่อสืบราคาจากผู้ผลิต และจำหน่ายที่ขึ้นทะเบียนผู้ขาย ฯ (Vender List) ไว้กับ กฟฟ. แล้ว มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย (เอกสารแนบ) ต่อรองราคาผู้เสนอราคาต่ำสุด คือ หจก.ยูไนเต็คเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส(ตัวแทนจำหน่าย) ลดราคาได้บางรายการ เปรียบเทียบราคากลางแล้ว สรุปได้ดังนี้

	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง	ราคาซื้อ /หน่วย	วงเงินรวม (บาท)	คิดเป็น ร้อยละ ราคากลาง
1	1010110205 สลักเกลียว M16*350 มม.	700	33.20	33.-	23,100.-	99.40
2	1010110206 สลักเกลียว M16*400 มม.	2,200	36.20	36.-	79,200.-	99.45
3	1010140003 สลักหัวกลม M16*300 มม.	2,000	49.-	49.-	98,000.-	100.00
4	1010180001 นัทรูปหัว M16	100	30.-	29.-	2,900.-	96.67
5	1010200001 เหล็กประทับ30*6*760 มม.	200	49.40	44.-	8,800.-	89.07
	รวมเป็นเงิน		213,760.-		212,000.-	99.17

จากข้อมูล หจก.ยูไนเต็คเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิสเป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุด 5 รายการที่วงเงิน 212,000.-บาท ราคากลาง 213,760.-บาท ต่ำกว่า เป็นเงิน 1,760.- บาท

1.3 ตรวจสอบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายในระบบ SAP และ กฟฟ. อื่น ๆ ในสังกัด กฟก.2 ราคาที่ กฟจ.จบ. ขออนุมัติจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาที่ กฟข. ข้างเคียงจัดซื้อ

2. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการด้านงานก่อสร้าง งบประมาณในส่วนของ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ในสังกัดที่ใช้ บริการเบิกจ่าย ผ่าน ผคล.จบ. สามารถดำเนินไปด้วยความรวดเร็ว มีพัสดุ-อุปกรณ์ สำรองใช้งานอย่างเพียงพอ และทั่วถึงและไม่เกิดความเสียหาย แก่กิจการของ กฟฟ. จึงเห็นสมควรขออนุมัติ ผจก.จบ. จัดซื้อพัสดุขาดแคลน

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

-2-

งาน งบ โครงการ สำหรับ กฟพ. ในสังกัด ในส่วนที่ราคาจัดซื้อ ต่ำกว่าราคาประมาณการและได้ต่อรองราคาแล้วไม่สามารถลดราคาได้อีก จำนวน 5 รายการ ดังนี้

2.1 รหัส 1010110205 สลักเกลียว M16*350 มม.จำนวน 700 อัน ในราคา 33.-บาท
เป็นเงิน 23,100.-บาท

2.2 รหัส 1010110206 สลักเกลียว M16*400 มม.จำนวน 2,200 อัน ในราคา 36.-บาท
เป็นเงิน 79,200.-บาท

2.3 รหัส 1010140003 สลักหัวกลม M16*300 มม.จำนวน 2,000 อัน ในราคา 49.-บาท
เป็นเงิน 98,000.-บาท

2.4 รหัส 1010180001 นัทรูปห่วง M16 จำนวน 100 อัน ในราคา 29.-บาท
เป็นเงิน 2,900.-บาท

2.5 รหัส 1010200001 เหล็กประทับ 30*6*760 มม.จำนวน 200 อัน ในราคา 44.-บาท
เป็นเงิน 8,800.-บาท

รวมเป็นเงิน 212,000.-บาท(ราคากลาง 213,760.-บาท) ราคาจัดซื้อ ต่ำกว่า เป็นเงิน 1,760.-บาท โดยวิธีตกลงราคา จาก หจก.ยูไนเต็ดเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ พร้อมลงนามในใบสั่งซื้อที่แนบมาด้วย


(นายณัฐพล สนศิริ)

ทพ.คล.จบ.

อนุมัติ



(นายพินิจ เจริญแสนสุข)
ผจก.กฟพ.จบ.

- ๕ ส.ค. ๒๕๕๘

แผนกคลังพัสดุหลักโทร 15630

โทรสาร 0-3930-2182